2

Р Е Ш Е Н И Е
Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края
26 ноября 2019 года

г.Ипатово

№ 112
Об утверждении Правил землепользования и застройки Ипатовского городского округа Ставропольского края
В соответствии со статьями 23-24 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ипатовского городского округа Ставропольского края, с учетом протоколов публичных слушаний по проекту Правил землепользования и застройки Ипатовского городского округа Ставропольского края и заключения о результатах публичных слушаний по проекту Правил землепользования и застройки Ипатовского городского округа Ставропольского края от 31 октября 2019 года №1,

Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края
РЕШИЛА:

1. Утвердить прилагаемые Правила землепользования и застройки Ипатовского городского округа Ставропольского края.

2. Признать утратившими силу следующие решения Советов депутатов муниципальных образований Ипатовского района Ставропольского края:

2.1. решение Совета депутатов муниципального образования села Бурукшун Ипатовского района Ставропольского края от 10 октября 2011 года № 69 «Об утверждении проекта корректировки правил землепользования и застройки села Бурукшун Ипатовского района Ставропольского края»;
2.2. решение Совета депутатов муниципального образования Первомайского сельсовета Ипатовского района Ставропольского края от 26 марта 2012 года № 13 «Об утверждении Правил землепользования и застройки села Первомайского Ипатовского района Ставропольского края»;

2.3. решение Совета депутатов муниципального образования города Ипатово Ипатовского района Ставропольского края проект решения года от 28 июня 2012 года № 37 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования города Ипатово Ипатовского района Ставропольского края»;

2.4. решение Совета депутатов муниципального образования Тахтинского сельсовета Ипатовского района Ставропольского края от 13 июня 2012 года № 34 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования Тахтинского сельсовета Ипатовского района Ставропольского края»;
2.5. решение Совета депутатов муниципального образования Добровольно-Васильевского сельсовета Ипатовского района Ставропольского края от 26 июня 2012 года № 24«Об утверждении правил землепользования и застройки муниципального образования Добровольно-Васильевского сельсовета в части села Добровольного Ипатовского района Ставропольского края»;
2.6. решение Совета депутатов муниципального образования Лиманского сельсовета Ипатовского района Ставропольского края от 08 августа 2012 года № 28 «Об утверждении: генерального плана муниципального образования Лиманского сельсовета Ипатовского района Ставропольского края; правил землепользования и застройки муниципального образования Лиманского сельсовета Ипатовского района Ставропольского края; правил землепользования и застройки села Лиман Ипатовского района Ставропольского края»;
2.7. решение Совета депутатов муниципального образования Золотаревского сельсовета Ипатовского района Ставропольского края от 16 октября 2012 года № 39 «Об утверждении Генерального плана и Правил землепользования и застройки муниципального образования Золотаревского сельсовета Ипатовского района Ставропольского края»;

2.8. решение Совета депутатов муниципального образования Красочного сельсовета Ипатовского района Ставропольского края от 26 октября 2012 года № 52 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования Красочного сельсовета Ипатовского района Ставропольского края»;
2.9. решение Совета депутатов муниципального образования Советскорунного сельсовета Ипатовского района Ставропольского края от 01 ноября 2012 года № 49 «Об утверждении правил землепользования и застройки муниципального образования Советскорунного сельсовета Ипатовского района Ставропольского края и правил землепользования и застройки поселка Советское Руно Ипатовского района Ставропольского края»;
2.10. решение Совета депутатов муниципального образования Большевистского сельсовета Ипатовского района Ставропольского края от 21 ноября 2012 года № 38 «Об утверждении  правил землепользования и застройки муниципального образования Большевистского сельсовета Ипатовского района Ставропольского края»;
2.11. решение Совета депутатов муниципального образования села Большая Джалга Ипатовского района Ставропольского края от 30 ноября 2012 года № 39 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования села Большая Джалга Ипатовского района Ставропольского края»;
2.12. решение Совета депутатов муниципального образования Октябрьского сельсовета Ипатовского района Ставропольского края от 12 декабря 2012 года № 60 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования Октябрьского сельсовета Ипатовского района Ставропольского края»;
2.13. решение Совета депутатов муниципального образования Кевсалинского сельсовета Ипатовского района Ставропольского края от 21 декабря 2012 года № 41 «Об утверждении проекта Правил землепользования и застройки муниципального образования Кевсалинского сельсовета Ипатовского района Ставропольского края»;
2.14. решение Совета депутатов муниципального образования Тахтинского сельсовета Ипатовского района Ставропольского края от 02 марта 2016 года № 6 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования Тахтинского сельсовета Ипатовского района Ставропольского края в новой редакции»;
2.15. решение Совета депутатов муниципального образования Добровольно-Васильевского сельсовета Ипатовского района Ставропольского края от 29 апреля 2016 года № 20 «О внесении изменений в  Правила землепользования и застройки муниципального образования Добровольно-Васильевского сельсовета в части села Добровольного Ипатовского района Ставропольского края»;
2.16. решение Совета депутатов муниципального образования Мало-Барханчакского сельсовета Ипатовского района Ставропольского края от 08 августа 2016 года № 30 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования Мало-Барханчакского сельсовета Ипатовского района Ставропольского края;
2.17. решение Совета депутатов муниципального образования города Ипатово Ипатовского района Ставропольского края от 27 октября 2016 года № 13 «Об изменении зоны П-1 (производственная зона) на зону Ж-2 (зона застройки среднеэтажными жилыми домами) в кадастровом квартале 26:02:104219 и  внесении изменений в Правила землепользования и застройки  муниципального образования города Ипатово Ипатовского района Ставропольского края, утвержденные решением Совета депутатов муниципального образования г.Ипатово Ипатовского района Ставропольского края № 37 от 28 июня 2012 года»;
2.18. решение Совета депутатов муниципального образования Золотаревского сельсовета Ипатовского района Ставропольского края от 28 декабря 2016 года № 28 «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Золотаревского сельсовета Ипатовского района Ставропольского края»;
2.19. решение Совета депутатов муниципального образования Советскорунного сельсовета Ипатовского района Ставропольского края от 18 января 2017 года № 2 «Об утверждении изменений в  Правила землепользования и застройки муниципального образования Советскорунного сельсовета Ипатовского района Ставропольского края»;
2.20. решение Совета депутатов муниципального образования Большевистского сельсовета Ипатовского района Ставропольского края от 20 января 2017 года № 01 «Об утверждении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Большевистского сельсовета Ипатовского района Ставропольского края»;

2.21. решение Совета депутатов муниципального образования Винодельненского сельсовета Ипатовского района Ставропольского края от 25 января 2017 года № 1 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования Винодельненского сельсовета Ипатовского района Ставропольского края в новой редакции»;

2.22. решение Совета депутатов муниципального образования Леснодачненского сельсовета Ипатовского района Ставропольского края от 27 января 2017 года № 1 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования Леснодачненского сельсовета Ипатовского района Ставропольского края в новой редакции»;
2.23. решение Совета депутатов муниципального образования Лиманского сельсовета Ипатовского района Ставропольского края от 30 января 2017 года № 3 «Об утверждении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Лиманского сельсовета Ипатовского района Ставропольского края»;
2.24. решение Совета депутатов муниципального образования Тахтинского сельсовета Ипатовского района Ставропольского края от 10 февраля 2017 года № 4 «О несении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Тахтинского сельсовета Ипатовского района Ставропольского края»;

2.25. решение Совета депутатов муниципального образования села Бурукшун Ипатовского района Ставропольского края от 13 февраля 2017 года № 7 «Об утверждении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования села Бурукшун Ипатовского района Ставропольского края»;
2.26. решение Совета депутатов муниципального образования Октябрьского сельсовета Ипатовского района Ставропольского края от 16 февраля 2017 г. № 6 «Об утверждении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Октябрьского сельсовета Ипатовского района Ставропольского края».
3. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник».
4. Разместить настоящее решение в государственной информационной системе обеспечения градостроительной деятельности и на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение десяти дней со дня принятия.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края по местному самоуправлению, контролю за деятельностью органов и должностных лиц местного самоуправления, по защите прав граждан, охране общественного порядка и безопасности, казачеству и общественным объединениям и по аграрной политике, земельным отношениям, природопользованию и экологии.
6. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель Думы

Ипатовского городского округа

Ставропольского края

И.В. Литвинов
Глава

Ипатовского городского округа

Ставропольского края

С.Б. Савченко